
 

REGIONE PIEMONTE BU40 03/10/2013 
 

Provincia di Vercelli 
Istanza in data 16.07.2012, poi rettificata in data 16.11.2012 e poi corretta in data 23.09.2013, 
dei signori Dellacasa Massimiliano e Cannistraro Davide per concessione di derivazione 
d'acqua dal rio Crabia in Comune di Valduggia per uso energetico. Pratica 1841. 
 
 
ORDINANZA  n.  72578  del  24.09.2013 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
VISTA la Legge Regionale 26.04.2000 n. 44. 
VISTA la Legge Regionale 29.12.2000 n. 61. 
VISTO il D.P.G.R. 29.07.2003 n. 10/R. 
VISTA l’ordinanza n. 60821 del 06.08.2013, pubblicata nel B.U. della Regione Piemonte n. 33 del 
14.08.2013, con la quale è stato dato l’avvio al procedimento in merito all’istanza in data 
16.07.2012, poi rettificata in data 16.11.2012, dei signori Dellacasa Massimiliano e Cannistraro 
Davide intesa ad ottenere  la concessione di derivazione d’acqua dal rio Crabia in Comune di  
Valduggia di l/s 140 massimi e l/s 100 medi che serviranno per produrre sul salto di mt 51,00 la 
potenza nominale media kw 50,00. 
VISTA la nota del 23.09.2013 con la quale i signori Dellacasa Massimiliano e Cannistraro Davide 
hanno comunicato che nell’istanza e negli elaborati tecnici allegati è stato commesso un errore 
nell’indicazione dell’ubicazione dell’opera di presa che trovasi in Comune di Cellio anziché in 
Comune di Valduggia. 
VISTI gli elaborati tecnici rettificati allegati alla suddetta nota. 
DATO ATTO che l’errore non comporta alcuna variante al progetto presentato. 
RITENUTO che si rende necessario provvedere ad una nuova pubblicazione sul B.U della Regione 
Piemonte per rendere nota l’avvenuta variazione dell’istanza in 16.07.2012 a causa del sopra citato 
errore materiale. 

ORDINA 
La domanda in data 16.07.2012, poi rettificata in data 16.11.2012 e successivamente corretta in data 
23.09.2013 sarà nuovamente depositata  unitamente agli atti di progetto presso il  Settore Tutela 
Ambientale - Servizio Risorse Idriche dell’Amm. ne Provinciale  di Vercelli per la durata di  15 gg. 
consecutivi a decorrere dal  03.10.2013 a  disposizione  di  chiunque  intenda  prenderne  visione 
nelle ore d'ufficio. Copia dell’ Ordinanza sarà affissa per 15  gg. consecutivi all'Albo Pretorio dei 
Comuni di Cellio, Valduggia e Borgosesia a decorrere dal 03.10.2013. Eventuali domande 
concorrenti potranno essere  presentate non oltre 40 gg.  dalla data di pubblicazione della presente 
Ordinanza sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte. Eventuali memorie scritte e documenti 
potranno essere  presentate dai soggetti interessati al Settore Tutela Ambientale - Servizio Risorse 
Idriche dell’  Amm. ne Provinciale  di Vercelli. Copia della presente  Ordinanza sarà comunicata, ai 
Comuni di Cellio, Valduggia e Borgosesia, al Comando  Regione Militare Nord di Torino e 
all’ARPA di Vercelli.. La visita  sopralluogo di cui all'art. 14  del D.P.G.R. 29.07.2003 n. 10/R,  già 
fissata al 07.10.2013 con la precedente ordinanza 60821 del 06.08.2013, viene rinviata al 
20.11.2013 con ritrovo alle ore 10,30  presso il Servizio Risorse Idriche di questa Amministrazione 
in Via S. Cristoforo 3 - Vercelli, con l’avvertenza che la predetta visita potrà essere ulteriormente 
rinviata ad altra data qualora vengano ammesse ad istruttoria eventuali domande concorrenti; a tale 
visita potrà intervenire chiunque vi abbia interesse. 
La presente ordinanza, ai sensi della Legge 241/1990, costituisce sospensione dei precedenti termini 
avviati con ordinanza n. 60821 del 06.08.2013 ed è ufficialmente comunicazione di inizio del 
procedimento  riguardo l’ istanza indicata in oggetto e pertanto si rende noto che l’Ente procedente 
è l’Amm.ne Provinciale di Vercelli, il Servizio responsabile del procedimento è Il Servizio Risorse 
Idriche, la persona responsabile del procedimento è il geom. Salvatore Zaccuri.  Il procedimento si 



 

dovrà concludere entro il termine massimo di diciotto mesi, ed è sospeso in pendenza dei termini 
stabiliti per gli adempimenti a carico dell’istante.  
La presente ordinanza sarà pubblicata ,sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 11, comma 1 del  D.P.G.R. 29.07.2003 n. 10/R. 

Il Direttore del Settore 
Piero Gaetano Vantaggiato 

 


